令和２年５月８日

保護者 様

千葉県立八千代東高等学校

校 長   塚 田 高 一 郎

臨時休校措置の延長及び実施予定の学校行事への対応について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態

宣言のもと、本校の臨時休校措置に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 さて、すでに本校ホームページ等でお知らせいたしましたとおり、５月１日（金）付の本

県教育委員会通知『緊急事態宣言に係る５月１１日（月）以降の県立学校の対応について』

に基づき、本校の臨時休校期間を５月３１日（日）まで延長することとします。

つきましては、この休校措置の延長に伴い、学習支援及び実施予定の学校行事への対応を

下記のとおりとしますので御確認ください。

臨時休校措置が延長となり、大変不安な日々をお過ごしのことと拝察いたしますが、本校

職員一同、現状への対応と学校再開に向けた準備に取り組んでおりますので、御家庭でも、

不要不急の外出を控える等の対策を継続していただきますようお願いいたします。

なお、感染状況により休校期間等に変更が生じた場合には、別途お知らせいたします。

記

１ 学習支援について

 （１）追加の課題に加え、実力テスト及び副教材等を郵送いたします。郵送課題は、学習

における重要な評価対象となりますので、先月送付分も含め、毎日取り組むように

御指導をお願いします。なお、郵送費につきましては、別紙を御覧ください。

（２）生徒の健康状態や課題の進捗状況等の確認のため、県教育委員会が各生徒に専用の

メールアドレスを割り振りました。このメールを活用した連絡体制についての御説

明も同送しておりますので、御確認下さい。

２ ４月・５月の主な学校行事の対応について

 （１）４月実施予定であった主な行事

    ○８・９日（水・木）新入生オリエンテーション … 実施時期・方法等を検討中

  ○  １６日（木） 実力テスト … 自宅解答方式で実施

   ※ 提出につきましては『休校期間中の学習等について』を御一読ください。

  ○  ２８日（火） スポーツテスト…【 中 止 】・身体測定 … 延期

  （２）５月実施予定の主な行事

    ○ １１日（月） インターンシップ説明会 … 【 中 止 】

   ※ 十分な準備期間が取れないため本年度はインターンシップ自体も中止となります。

  ○ １４日（木） 生徒総会 … 実施時期・方法等を検討中

○ ２７日（火） 校外学習 … 【 中 止 】

  ○  ２３日（土） ＰＴＡ総会 … 検討中

  ○ ４月・５月の健康診断 … ６月以降に延期

 （３）本県教育委員会の通知による授業日数確保に向けた措置

○ 各県立学校では夏季休業を短縮し、７月末まで授業日となります。

御不明な点等がございましたら教頭の矢島まで御一報ください。

千葉県立八千代東高等学校 電 話  047-482-1751

                                  ＦＡＸ  047-485-4062